

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 40/2016
Processo de Licitação: 40/2016
Data do Processo: 17/06/2016

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2016
b) Licitação Nr.: 7/2016-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 25/07/2016
e) Data da Adjudicação: 25/07/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para execução e fornecimento de materiais para construção de uma ponte pré-moldada em concreto com área total de 98,70 m2, sobre o Rio Pesqueiro na Lª Guarani, divisa com sede Charuto interior do município, conforme Proposta Transferência n. 18009, Programa Transferência n. 2016006132 e convênio a ser celebrado entre o Estado de SC através da SDR de São Lourenço do Oeste SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item

BENEFATTO PRÉ FABRICADOS LTDA ME (4694)

1	PLACA DE OBRA- PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA (2.00X1,50)M	M2	3	-	199,87	599,61
2	locação de imóvel	MES	91,65	-	1,65	151,22
3	CONCRETO ARMADO - FCK25MPA, FABRICADO NA OBRA, ADESADO E LANÇADO PARA PILAR CFE. PLANOS EM COMPENSADO RESINADO 12 MM (05 USOS)	M3	13,3	-	1.642,41	21.844,05
4	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA P/OILARES DE REFORÇO, INCLUSIVE ENGASTE NA ROCHA E NO PILAR EXISTENTE	M3	5,85	-	1.642,41	9.608,10
5	VIGA LONGARINAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO L=30, H=75 C= 21,0M FCK 25MPA	M3	14,18	-	2.172,50	30.806,05
6	PLACAS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO C/ QUARDA RODAS 0,16X1,00X470M - 0,80M³	Und	21	-	1.651,10	34.673,10
7	CONCRETO DE CAPEAMENTO E=5CM C/ MALHA DE FERRO 4,2MM	M3	4,94	-	1.642,41	8.113,51
8	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	98,7	-	1,48	146,08
					Total do Fornecedor:	105.941,72
					Total Geral:	105.941,72

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.3.3.90.00.00.00.00 (124), 1.005.3.3.90.00.00.00.00 (182)

São Bernardino, 25 de Julho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL